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under fortsat udnyttelse af dele af den nuværende 
polytekniske læreanstalt. Planlægningsudvalget har 
imidlertid over for undervisningsministeriet peget 
på, at der vil være meget væsentlige fordele ved 
en kontinuert og samlet gennemførelse af det fulde 
projekt. Man har herefter anbefalet en udflytnings- 
plan, der forudsætter, at beløbsrammen for byg- 
geriet udvides til 564 mill. kr. med prisbasis april 
1962, men således at udflytningsperioden samtidig 
forlænges med 2%, år. De sidste bygninger, der 
omfattes af udflytningsplanen, påregnes efter denne 
plan taget i brug i løbet af efteråret 1972. Der er i 
planlægningsudvalgets redegørelse, der er optrykt 
som bilag til nærværende forslag nærmere redegjort 
for den hidtidige udvikling i byggeriet, general- 
plansarbejdet og forskellige andre problemer og 
spørgsmål, som har særlig relation til opgaver, der 
har en sådan tidsmæssig udstrækning som den 
foreliggende. 

Generalplanen må ses som udtryk for den plan- 
lægning, som det ud fra de givne forudsætninger er 
muligt at foretage af Den polytekniske Læreanstalt 
og Danmarks Ingeniørakademi. Planlægningsud- 
valget har dog bemærket, at de tekniske og natur- 
videnskabelige fagområder er i en så stærk udvik- 

ling, at der i de kommende år kan opstå såvel 
undervisningsmæssige som forskningsmæssige behov, 
som ikke kan være dækket af generalplanen. 

Undervisningsministeriet kan tiltræde den fore- 
liggende generalplan, ligesom ministeriet kan til- 
træde forslaget om en udvidelse af rammebeløbet 
til 564 mill. kr., for at skabe mulighed for en samlet 
gennemførelse af det fulde projekt og dermed også 
en frigørelse af den nuværende læreanstalt i Køben- 
havn til andre formål. 

Da rammebevillingen er baseret på byggepriserne 
i april 1962, må beløbets størrelse under bygge- 
perioden reguleres i forhold til prisudviklingen. 
Ved udløbet af finansåret 19Q3-64 var der udbetalt 
i alt 126.674.300 kr. Heraf udgjorde udgiften til 
apparatur og undervisningsmateriel, der også skal 
dækkes af beløbsrammen, 3.970.300 kr. Af de 
således udbetalte beløb udgjorde prisstigninger 
efter april 1962 og udgifterne til vinterforanstalt- 
ninger ca. 7,1 mill. kr., således at der af den sam- 
lede beløbsramme ved udløbet af finansåret 1963-64 
var forbrugt ca. 119,6 mill. kr. 

Forbruget af den resterende del af den foreslåede 
beløbsramme antages at komme til at variere mel- 
lem 50 og 55 mill. kr. pr. år (prisbasis april 1962). 


